
Załącznik  
do Uchwały Nr 15 /2021/2022 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej  im. Jana Pawła II  
w Dąbrowicach 

z dnia 24 sierpnia 2022 r.  
w sprawie zmian w Statucie Szkoły 

 
KRYTERIA OCEN ZACHOWANIA 

1) Ustala się ogólne kryteria ocen zachowania:  

Ocena wzorowa: spełnia kryteria na ocenę dobrą i bardzo dobrą, a ponadto: 

− uzyskuje postępy i wyniki edukacyjne na miarę swoich możliwości 

− bierze udział w konkursach lub zawodach poza szkolnych lub posiada inne 

wybitne osiągnięcia 

− posiada 100% usprawiedliwioną frekwencję na zajęciach szkolnych 

− systematycznie angażuje się w działania na rzecz społeczności szkolnej lub 

lokalnej (SU, samorząd klasowy, wolontariat, organizacje działające w szkole 

udział w akcjach i projektach, uroczystości szkolne i środowiskowe)  

− podejmuje działania mające na celu przeciwdziałanie niepożądanym zjawiskom  

i zachowaniom rówieśniczym (np. współpracuje z nauczycielami w zapobieganiu 

niepożądanym zjawiskom, przygotowuje akcje profilaktyczne);  

− w sposób wyjątkowy reprezentuje szkołę w środowisku (np. występy w dniu 

wolnym od zajęć lekcyjnych lub poza lekcjami).  

− prezentuje wysoką kulturę osobistą, w wysokim stopniu respektuje normy 

współżycia społecznego i normy etyczne. 

Miesięczną  ocenę wzorową otrzymuje uczeń, który nie ma żadnych uwag negatywnych 

oraz spełnił co najmniej 4 kryteria na ocenę wzorową.  

Ocena bardzo dobra:  

− rozwija swoje zainteresowania i uzyskuje postępy na miarę swoich możliwości,  

− bierze udział w konkursach na etapie szkolnym;  

− angażuje się w działania na rzecz społeczności szkolnej (samorząd klasowy, SU, 

wolontariat),  

− podejmuje działania na rzecz innych, w tym pomoc koleżeńska w nauce,  

− reprezentuje szkołę w środowisku, angażuje się w działania na rzecz społeczności 

szkolnej lub lokalnej (wolontariat, uroczystości szkolne, udział w akcjach, 

uroczystości środowiskowe, np. Jasełka, Majówka, Karnawał Makowski, Święto 

Patrona, 11 listopada, etc.).  

− może posiadać 1 nieusprawiedliwioną nieobecność (do 2 następujących po sobie dni). 
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Miesięczną  ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który ma co najwyżej 1 uwagę 

negatywną oraz spełnił wszystkie kryteria na ocenę dobrą i co najmniej 3 kryteria na 

ocenę bardzo dobrą.  

Ocena dobra: 

     -  stara się pracować systematycznie, na miarę swoich możliwości,  

− jest przygotowany do zajęć lekcyjnych, poprawia oceny,  

− nie ściąga, 

− nie wagaruje, posiada do 4 dni nieusprawiedliwionej nieobecności i co najwyżej 2 

spóźnienia, 

− przestrzega regulaminów szkolnych. 

− bierze udział w zajęciach dodatkowych organizowanych przez szkołę  

− podejmuje działania na rzecz społeczności klasowej,  

− uczestniczy w akcjach organizowanych w szkole,  

− prezentuje pożądane społecznie postawy (m.in. właściwie zachowuje się na apelach i 

uroczystościach szkolnych, okazuje szacunek innym osobom),  

− dba o kulturę języka, nie używa wulgaryzmów; 

− nie posiada i nie używa środków psychoaktywnych i używek (papierosów, e-

papierosów, alkoholu, innych środków, np. dopalaczy);  

− nie wnosi na teren szkoły przedmiotów zagrażających życiu i zdrowiu, 

− nie fotografuje, nie nagrywa, nie utrwala w inny sposób wizerunku innych osób na 

terenie szkoły bez zgody nauczyciela i tych osób, 

− nie upowszechnia zdjęć, filmów, nagrań zrobionych na terenie szkoły; 

− telefon i inne urządzenia używa zgodnie z zasadami określonymi w statucie szkoły nie 

stosuje przemocy w żadnej formie: fizycznej, psychicznej, cyberprzemocy  

− szanuje mienie szkolne i innych osób. 

− nie zamieszcza wulgarnych komentarzy w sieci 

Miesięczną ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia  wszystkie kryteria na ocenę 

dobrą. Dopuszcza się łącznie 3 uwagi negatywne (z wyłączeniem uwag dotyczących 

bezpieczeństwa, niegodnego zachowania, braku szacunku oraz wagarów); dopuszcza się 

cztery spóźnienia w miesiącu. 
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Ocena poprawna: 

− osiągane wyniki nie zawsze są adekwatne do możliwości ucznia (nie pracuje 

systematycznie, bywa nieprzygotowany do zajęć, niechętnie poprawia oceny,  

− nie wagaruje, posiada  5  i więcej dni nieusprawiedliwionej nieobecności w szkole, 

oraz liczne spóźnienia; 

− czasami włącza się w działania na rzecz społeczności klasowej i na rzecz innych 

- uczestniczy w uroczystościach szkolnych,  

- nie zawsze bierze udział w zajęciach dodatkowych organizowanych przez szkołę. 

- Na ogół godnie zachowuje się i dba o kulturę języka  

- zazwyczaj dba o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób:  

− nie posiada i nie używa środków psychoaktywnych i używek (papierosów, e-

papierosów, alkoholu, innych środków, np. dopalaczy);  

− nie fotografuje, nie nagrywa, nie utrwala w inny sposób wizerunku innych osób na 

terenie szkoły bez zgody nauczyciela i tych osób 

− nie upowszechnia zdjęć, filmów, nagrań zrobionych na terenie szkoły; 

− zdarzyło się, że stosował przemoc (przepychanki, przezwiska), ale po zwróceniu 

uwagi, sytuacja nie powtórzyła się; 

− zdarzyło się, że umieścił zdjęcie wykonane w szkole w sieci, ale po ustnym 

upomnieniu sytuacja nie powtórzyła się; 

− szanuje mienie szkolne i innych osób. 

- zdarza się, że nie posiada wyglądu zgodnego z zapisami w statucie szkoły  

- zdarzyło się, że telefonu lub innego urządzenia użył niezgodnie z zasadami 

określonymi w statucie szkoły;  

 

Miesięczną ocenę poprawną otrzymuje uczeń, który spełnia  wszystkie kryteria na ocenę 

poprawną. Dopuszcza się łącznie 3 uwagi negatywne (z wyłączeniem uwag dotyczących 

bezpieczeństwa, niegodnego zachowania, braku szacunku oraz wagarów); ma 5 i więcej 

spóźnień w miesiącu. 
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Ocena nieodpowiednia: 

Miesięczną ocenę nieodpowiednią otrzymuje uczeń, który posiada więcej niż 3 

negatywne uwagi w miesiącu w opisanych poniżej kryteriach.  

       - nie wywiązuje się z obowiązków ucznia, wagaruje, często nie przygotowuje się do   

zajęć szkolnych, nie poprawia ocen, jego postępowanie narusza dobra innych osób, nie jest 

zgodne z dobrem społeczności szkolnej, jest arogancki w stosunku do rówieśników  

i pracowników szkoły; 

- niewłaściwie zachowuje się na apelach i uroczystościach  szkolnych i 

środowiskowych, okazuje lekceważący stosunek do tradycji szkolnych.  

-  notorycznie używa wulgaryzmów, przejawia agresję słowną; 

- zdarzyło się, że posiadał papierosy, e-papierosy, alkohol, środki psychoaktywne; 

- zdarza się, że wnosi na teren szkoły przedmioty zagrażające życiu i zdrowiu, 

- zdarza się używanie przemocy fizycznej/psychicznej/cyberprzemocy; 

- udostępnia w sieci materiały wykonane w szkole, bez zgody nauczycieli i osób 

zainteresowanych, za pomocą narzędzi rejestrujących  

- nie szanuje mienia szkolnego i innych osób. 

- nie reaguje na zwracane uwagi, nie poprawia swojego zachowania.  

- jego wygląd budzi zastrzeżenia, jest niezgodny z zasadami obowiązującymi w szkole 

zapisanymi w statucie szkoły  nie okazuje szacunku innym osobom 

Ocena naganna: 

Miesięczną ocenę naganną otrzymuje uczeń, który w sposób rażący narusza zasady 

zapisane w statucie i regulaminach obowiązujących  w szkole, w szczególności:  

− nagminnie wagaruje,  

− dopuszcza się czynów sprzecznych z prawem: kradzież, wymuszenia, pobicia, 

zastraszanie, fałszowanie dokumentacji, agresja słowna, cyberprzemoc, palenie 

papierosów,  spożywanie alkoholu, zażywanie lub rozprowadzanie narkotyków, 

dopalaczy, środków psychoaktywnych 

− toczy się przeciwko uczniowi postępowanie karne.  

− znieważył nauczyciela lub innych pracowników szkoły gestem, czynem, słowem 

mówionym lub pisanym. 

 


